
 
 

UCHWAŁA NR 15/II/24 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych 
oraz boisk sportowych stanowiących własność Gminy Słupno 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulaminy korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz boisk sportowych 
stanowiących własność Gminy Słupno. 

1) Regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych – stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3) Regulamin korzystania z boisk sportowych – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 wywiesza się na tablicach informacyjnych, zlokalizowanych na 
obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 czerwca 2024 r.

Poz. 5808



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 15/II/24 

Rady Gminy Słupno 

z dnia 27 maja 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem przeznaczonym do zabawy, rekreacji i wypoczynku. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją Regulaminu. 

3. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne, plac zabaw udostępniany jest we wszystkie dni tygodnia, 
z wyjątkiem dni, w których będzie konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych 
oraz prac remontowych. 

4. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne, 
nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego. 

5. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży do lat 15. 

6. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką osób 
dorosłych (rodziców lub opiekunów). 

7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju dziecka. 
Oceny winien dokonać rodzic lub opiekun dziecka. 

8. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. Z uwagi na bezpieczeństwo 
bawiących się należy przestrzegać następujących reguł: 

1) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, dotyczy to huśtawek, 
drabinek, dachów; 

2) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu 
jednocześnie; 

3) zakaz huśtania się na stojąco; 

4) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń; 

5) zabrania się skręcania huśtawek; 

6) z urządzeń mogą korzystać dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z danego urządzenia; 

7) z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem rodziców lub opiekunów; 

8) zjeżdżanie na zjeżdżalni tylko w pozycji siedzącej. 

9. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych lub innych 
środków odurzających oraz zakazuje się przebywania osób nietrzeźwych. 

10. Zabrania się ponadto: 

1) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących; 

2) gry w piłkę; 

3) palenia tytoniu; 

4) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i substancji szkodliwych; 

5) zaśmiecania placu zabaw; 

6) niszczenia urządzeń zabawowych, elementów wyposażenia oraz roślinności; 

7) korzystania z niesprawnych urządzeń; 

8) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 
niepełnosprawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5808



11. Place zabaw znajdujące się przy szkołach, w dni nauki szkolnej są ogólnodostępne od godziny 15:00. 

12. Gmina Słupno nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z obiektu 
niezgodnie z regulaminem. 

13. Za zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu spowodowane niezgodnym użytkowaniem osoba, która taką 
szkodę wyrządziła ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości szkody. W przypadku uszkodzeń 
spowodowanych przez dzieci, odpowiedzialność ponosi rodzic lub opiekun dziecka. 

14. Użytkownicy korzystają z placów zabaw na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za 
wyrządzone szkody. Gmina Słupno lub inny administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy 
pozostawione na placu zabaw. 

15. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania 
i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać do Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z/ w Cekanowie ul. 
Królewska 28a, 09-472 Słupno, tel. 24 386-27-55. 

TELEFONY ALARMOWE: 

Telefon alarmowy - 112 

Policja - 997 

Pogotowie Ratunkowe - 999 

Straż Pożarna – 998 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5808



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 15/II/24 

Rady Gminy Słupno 

z dnia 27 maja 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH 

1. Urządzenia siłowni zewnętrznej przeznaczone są wyłącznie dla młodzieży o wzroście powyżej 140 cm 
wzrostu i dorosłych. 

2. Wejście na teren i korzystanie z urządzeń siłowni zewnętrznych jest równoznaczne z zapoznaniem się 
i akceptacją niniejszego Regulaminu. 

3. Każdy użytkownik korzystający z urządzeń siłowni zewnętrznej po raz pierwszy, powinien zapoznać się 
z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobu wykonywania ćwiczeń, zamieszczonymi na 
każdym urządzeniu, a intensywność treningu dopasować do indywidualnej kondycji zdrowotnej. 

4. Każdy użytkownik siłowni zewnętrznej zobowiązany jest do posiadania obuwia przeznaczonego do 
ćwiczeń fizycznych, zapewniającego stabilne położenie stopy na podestach. 

5. Na terenie siłowni zewnętrznej obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt, z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) niszczenia i korzystania z urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem; 

4) grania w piłkę i inne gry zespołowe; 

5) jazdy na rowerze, deskorolkach, rolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem przejazdu pojazdów używanych 
przez osoby niepełnosprawne; 

6) spożywania alkoholu, palenia papierosów i stosowania innych używek; 

7) wnoszenia materiałów żrących i łatwopalnych; 

8) korzystania z niesprawnych urządzeń. 

6. Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępnym obiektem sportowym, służącym rozwojowi sportu i rekreacji 
mieszkańców, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5808



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 15/II/24 

Rady Gminy Słupno 

z dnia 27 maja 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH – NIE DOTYCZY BOISKA 
SPORTOWEGO VICTORIA W WYKOWIE 

1. Regulamin niniejszy obowiązuje na terenie ogólnodostępnych boisk sportowych usytuowanych na 
terenie Gminy Słupno. 

2. Boisko przeznaczone jest do gier zespołowych oraz zabaw rekreacyjno-sportowych. 

3. Osoby korzystające z boiska zobowiązane są do zapoznania się z niniejszymi zasadami i przestrzegania 
ich. Wejście na teren i korzystanie z boiska jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

4. Boisko udostępniane jest we wszystkie dni tygodnia nieodpłatnie, z wyjątkiem dni w których 
organizowane będą imprezy, zawody lub gdy będzie to konieczne do przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych, konserwacyjnych czy prac remontowych. Dopuszcza się zamknięcie boiska w okresie 
zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego. 

5. Boisko przyszkolne, w dni nauki szkolnej jest ogólnodostępne od godz. 15:00. 

6. Zamiar korzystania z boiska zamykanego należy zgłaszać do osoby wyznaczonej przez gminę/Gminny 
Ośrodek Kultury(opiekuna obiektu) najpóźniej w dniu, w którym zainteresowany chciałby z niego korzystać. 
Podczas przebywania na boisku należy stosować się do poleceń jego opiekuna. 

7. Osoby korzystające z boiska zobowiązane są do używania obuwia z podeszwą odpowiednio dostosowaną 
do nawierzchni boiska. 

8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich przeznaczeniem 
zabrania się: 

1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska np.: rower, motorower, 
deskorolka, rolki itp.; 

2) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 

3) palenie tytoniu i spożywania alkoholu lub innych środków odurzających; 

4) zaśmiecania; 

5) wprowadzania zwierząt; 

6) zakłócania spokoju, porządku i używania słów uznanych powszechnie za wulgarne; 

7) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia dla boiska zamykanego; 

8) korzystania z boiska, bez wcześniejszego zgłoszenia chęci korzystania z niego u opiekuna na boiskach 
zamykanych. 

9. Dzieci do lat 12 mogą przebywać na terenie boiska wyłącznie pod opieką dorosłych. Dzieci powyżej 
12 lat mogą przebywać na boisku bez opieki, wyłącznie na odpowiedzialność rodziców lub opiekunów. 

10. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na obiekcie należy użytkować zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

11. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 
bezpośrednio u opiekuna boiska, sołtysa wsi, nauczycieli, dyrektorów szkół lub do Gminnego Ośrodka Kultury 
Słupno z/s w Cekanowie. 

12. Osoby, które zniszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu zobowiązane są do jego naprawy lub 
odkupienia. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiada opiekun grupy bądź instruktor sportu 
prowadzącego zajęcia oraz rodzice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5808



13. Osoby przebywające na boiskach, przy których są pomieszczenia socjalne mogą korzystać z nich po 
wcześniej wydanej na to zgodzie zarządcy obiektu lub instruktora sportu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5808


	UCHWAŁA NR 15/II/24 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10
	pkt 4 w zał.1 ust. 10
	pkt 5 w zał.1 ust. 10
	pkt 6 w zał.1 ust. 10
	pkt 7 w zał.1 ust. 10
	pkt 8 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1

	Załącznik 2 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 ust. 5
	pkt 4 w zał.2 ust. 5
	pkt 5 w zał.2 ust. 5
	pkt 6 w zał.2 ust. 5
	pkt 7 w zał.2 ust. 5
	pkt 8 w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2

	Załącznik 3 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH – NIE DOTYCZY BOISKA SPORTOWEGO VICTORIA W WYKOWIE
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 8
	pkt 2 w zał.3 ust. 8
	pkt 3 w zał.3 ust. 8
	pkt 4 w zał.3 ust. 8
	pkt 5 w zał.3 ust. 8
	pkt 6 w zał.3 ust. 8
	pkt 7 w zał.3 ust. 8
	pkt 8 w zał.3 ust. 8

	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3



		2024-06-05T08:39:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




